

Stigende låneaktivitet i et svært marked

En succesfuld produktudvikling og en forbedret kundetilfredshed har siden forsommeren medført en stigning i låneaktiviteten, hvilket løfter renteindtægterne i Facit Bank med 14 procent.

Facit Bank investerer fortsat i at styrke forretningsmodellen. Det sker gennem en videreudbygning af banken på det norske og det svenske marked samt udvikling af nye låneprodukter, hvoraf samlelån allerede har opnået stor efterspørgsel.

Efterspørgslen på samlelån er dog ikke nok til at opveje en stille start på 2023. Samtidig har bankens langsigtede funding med meget attraktive indlånsprodukter, hvor renten følger Nationalbankens rente på indskudsbeviser, øget bankens renteudgifter betydeligt. Det kan aflæses i halvårsregnskabet, der med et minus på 47 mio. kr. er lavere end forventet.

”Vi havde en forhåbning om, at efterspørgslen efter privatlån ville stige allerede fra årets start. Det skete ikke, fordi den geopolitiske situation fortsat skabte usikkerhed om den økonomiske udvikling, ligesom forbrugertilliden er historisk lav. Det påvirker naturligvis vores halvårsregnskab negativt,” siger Jesper Lyhne, der dog glæder sig over den stigende efterspørgsel på samlelån.

Bankdirektøren kan også glæde sig over andre positive udviklingsparametre. Bankens renteindtægter er vokset med 14 procent fra første halvår 2022 til første halvår 2023 – fra 43 til 49 mio. kr. I samme periode er bankens udlån steget med seks procent, mens også nedskrivningerne har udviklet sig positivt, idet periodens nedskrivninger er reduceret i forhold til første halvår 2022.

Samtidig har Facit Bank investeret i sine platforme på de skandinaviske markeder, og det betyder, at den månedlige tilgang af nye lån er tredoblet fra januar til juni. Den positive trend er fortsat hen over sommeren, og Jesper Lyhne forventer, at den stigende låneaktivitet fortsætter året ud.

”Op mod sommeren begyndte låneaktiviteten at stige. Den tendens er fortsat efter sommerferien, og min forventning er, at vi i resten af året ser låneaktiviteten stige yderligere. Det kommer et halvt år senere end forventet, men er et udtryk for, at inflationen er ved at klinge af, og at kundernes økonomi bliver bedre,” siger Jesper Lyhne.

Et andet fokusområde for Facit Bank er kundernes tilfredshed, som blandt andet kan aflæses på Trustpilot. Her kan banken konstatere en markant stigning igennem det seneste år. Facit Banks gennemsnitlige rating er steget til 4,5, hvilket placerer banken på en tredjeplads over alle danske bankers kundetilfredshed.

Derfor er Jesper Lyhne også optimistisk på Facit Banks vegne.

"Det har aldrig været forventningen, at vi så hurtigt kunne opbygge en ny bank uden udfordringer. Oven i det har vi i bankens levetid været ramt af først en global pandemi og dernæst en periode med inflation og stigende usikkerhed. Vi har fra begyndelsen arbejdet med planen om en hurtig ekspansion på det skandinaviske marked, men det er en langsigtet investering, og vi følger planen, så derfor er vi fortrøstningsfulde hvad angår fremtiden," siger han.

Facit Bank tæller 64 medarbejdere og har cirka 32.000 kunder fordelt i Danmark, Norge og Sverige

For yderligere oplysninger, kontakt:

Jesper Lyhne, bankdirektør, Facit Bank, tlf. 4061 0068

Nøgletal (mio. kr.):

	1. halvår 2023	1. halvår 2022
Renteindtægter	49,2	43,0
Nedskrivninger	-21,9	-31,0
Udlån	863	817
Periodens resultat	-47,5	-29,2

Fakta om Facit Bank:

Facit Bank er en digital, skandinavisk nichebank, der fokuserer på opsparing til nogle af markedets højeste indlånsrenter og på lån til livet i form af forbrugslån og samlelån til kunder med eksisterende forbrugslån. Banken åbnede i december 2019 og betjener cirka 32.000 kunder på tværs af det danske, svenske og norske marked. Du kan besøge Facit Bank på www.facitbank.dk